JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

有限会社ステップ・エンジニアリング様から、「手指消毒スタンド」の寄附の

申し出をいただきましたので、寄附受納をいたします。

１ 日  時  11 月 20 日(金) 午後 3 時 00 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  有限会社ステップ・エンジニアリング 様

４ 出席者  有限会社ステップ・エンジニアリング

代表取締役会長 渡辺 望如 様

代表取締役社長 渡辺 孝知 様

   ５ 対 応  郡山市長

          総務部次長

＜寄附の趣旨等＞

           新型コロナウイルス感染症対策にあたり、手や指等からの接触感染や飛沫

感染の防止対策が重要となっていることから、消毒液ボトル(ポンプ付)を

使用し、手押し・足踏み式兼用「手指消毒スタンド」を開発しました。一

日でも早い終息を願い、広く市民の皆様の利用に供するため、寄附をいた

だきます。

令和 2 年 11 月１7日

郡山市総務部

総務法務課

担当：金澤 悠二

TEL：924－2055

新型コロナウイルス対策へ

手指消毒スタンドの寄附受納について

SDGｓ ターゲット 3.3  2030 年までに、エイズ、結核、マラリア及び顧みられない熱帯病といった伝染病を根絶するとともに肝炎、水系

感染症及びその他の感染症に対処する。

ターゲット 3．3

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html